
7 

REPUBLICA DEL ECUADOR A 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

/ 

RESOLUCION No.87-2-1-1- 10218 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias según Resolución No. ADM-86394 
del 31 de diciembre de 1986; y por Resolución No, ADM-87-007 
del 19 de enero de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el 26 de septiembre de 1986 se ha otorgado ante el 
Notario Sétimo del Centón Guayaquil, abogado Eduardo Alberto 
Falquez Ayala, la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de INMOBILIARIA TATIANA S.A.; : 

QUE el señor Juan Felipe Saab Chedraui, con el patroci- 
nio de la abogada María Consuelo Espinoza Mateus, en su 
calidad de Gerente áe la compañía, ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el Informe No.87-103-IA del 13 de enero de 1987, emiti- 
do por el Departamento de Inspección de esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-87-0111 del 27 de enero de 1937, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que con- 
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

Le En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Yi Y» 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de INMOBILIARIA TATIANA S.A., por UN MILLON QUINIENTOS MIL 
SUCRES, dividido en mil quinientas nuevas acciones de un 
mil sucres cada una, y b) La reforma de estatutos constan- 
tes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo de 
este Cantón, tome nota al margen de la matriz de la escritu- 
ra pública que ss aprueba del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mer-, 
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escril- 

AL l..



  

REPUBLICA DEL ECUADOR a? 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

   
          

"2 A PA e 

FAFÍANA 5.4," 
Pt 

    

a y 
F ATA OS 

: : 1 a A y 4 A 

tura pública junto con la presente Resoluci6h%k archive” n 
copia de dicha escritura y devuelva las restántes ton E 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cOn 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Regiótro. “Y 

ARTICULO CUARTO,.- DISPONER que el Notario Quinto de 
este Cantón, anote al margen de la matriz de la escritura 
pública del 12 de junio de 1978, por la cual se constituyó 
la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el 
capital y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pfíblica que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anctacion. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

      

    

CUMPLIDO, vuelva el 

COMUNIQUESB. - 
Compañifas en Guayaquil 

xpediente. 

o firmada en la Superintendencia de 

E CRE, 1887 

AGM, 1p4. 
DL. “Ab 

CERTIFICO; Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 

6.344 a 6.348, nímero 1.220 del Registro Mercantil y anotada bajo el nú- /) 

mero 1,782 del Repertorio.- Guayaquil, diez y seis de Febrero de mil n mA 

vecientos ochenta y siete.-El Registrador Mercántil,-   



mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 16.982 del Regis- 

tro Mercantil de 1.978, al margen de la inscripción respectiva.- Guaya- 

quil, diez y seis de Febrer: yla y siete.- El Re-     
gistrador Mercantil.- 

      

a NN 

JOARONA SAVIDÍA ¿IUDIM JIM ROTI3H BA 

Gupayev) nasa) lb lanza MA sobre? 

   


